Ano 2 | Nº 631

ditaisE
SEXTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2017

Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA Nº 05/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de
licenciamento, migração de dados, implantação, treinamento e
manutenção de um sistema de informática integrado de gestão fiscal,
contábil e administrativa de gestão pública para o Município de
Pitanga – PR, pelo tipo técnica e preço global. Abertura as 09:00
horas, do dia 06 de novembro do ano de 2017. Local Prefeitura
Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site:
www.pitanga.pr.gov.br. 03 de outubro de 2017. Maicol G. C. R.
Barbosa – Prefeito Municipal.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2017/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 16° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 229/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR
CONTRATADO: W. LESKIOS & CIA LTDA - ME
CNPJ/MF: 80.836.570/0001-55.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUDIO, VÍDEO E FOTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO
DE 2013.

O prazo de vigência do contrato 229/2013 do Pregão Presencial 073/2013, fica prorrogado
por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes daquele
contrato.

Prazo: 102 (cento e dois) dias, ou seja, até dia 16 Janeiro de 2018.

Palmital, 05 de Outubro de 2017.

_______________________________________
VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

DISTRATO Nº 004/2017

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017

             Distrato de contrato, que fazem de um lado o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua José de França
Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26,
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA,
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n.º 4.153.797-3, e inscrito no C.P.F.
n.º 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Generoso Walter, Distrito de São José
e de outro lado ROSANA GALLO DE ANDRADE RESTAURANTE - ME, inscrita no
C.N.P.J. n.º 20.369.711/0001-45, com sede na Rua Generoso Karpinski, Centro, Santa
Maria do Oeste/Pr, partes que celebram o presente termo mediante as condições abaixo
estabelecidas:

Parágrafo 1º:
 Fica rescindido, de comum acordo entre as partes contratantes, o Contrato
Administrativo nº 023/2017, referente ao Processo Licitatório elaborado na
Modalidade Pregão Presencial nº 012/2017, sem ônus para ambas as partes.
E por estarem justos e acertados, firmam o presente termo.

Santa Maria do Oeste, 05 de Outubro de 2017.

_____________________________                __________________________________
José Reinoldo Oliveira                              ROSANA GALLO DE ANDRADE
  Prefeito Municipal                                           RESTAURANTE - ME

Testemunhas:

____________________________
Adriane de Paula Neves
RG: 9.396.458-6
CPF: 058.813.139-33

____________________________
Fernando Lopes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 105/2017, elaborado na Modalidade de TOMADA
DE PREÇOS nº 022/2017, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA
DO OESTE”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme
especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,
ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou
proposta condizente e valida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis
com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORA:

- IVETE BILESKI MENEZES - ME, inscrita no CNPJ n.º 02.430.785/0001-68, situada na Rua Celso
Ferreira Jorge, 1031, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 1
Item  Nome do produto/serviço Quant Un Preço máximo Preço máximo total
1  ÁGUA MINERAL  Sem Gás, embalagem

contendo 500 ml
600,00 UN 0,99 594,00

2  REFEIÇÃO TIPO SELV-SERVICE
CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO,
CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO,
REFOGADOS E SALADAS

1.500,00 UN 12,90 19.350,00

3  REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES)
LATA CONTENDO 350 ML

800,00 UN 1,99 1.592,00

4  REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES)
LITRO 1000 ML

500,00 UN 3,49 1.745,00

5  REFRIGERANTE SABORES VARIADOS,
EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO

200,00 LT 4,99 998,00

6  SUCO NATURAL (SABORES DIVERSOS)
COPO 300 ML

500,00 UN 1,97 985,00

TOTAL

25.264,00

LOTE: 2
Item  Nome do produto/serviço Quant Un Preço máximo Preço máximo total
1  ÁGUA MINERAL  Sem Gás, embalagem

contendo 500 ml
400,00 UN 0,99 396,00

2  REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO, PESANDO
APROXIMADAMENTE 700 G, CONTENDO,
NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE
BOVINA, CARNE DE FRANGO,
REFOGADOS E SALADA.

3.200,00 UN 9,09 29.088,00

3  REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) 1.200,00 UN 1,99 2.388,00

LATA CONTENDO 350 ML

4  REFRIGERANTE SABORES VARIADOS,
EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO

900,00 LT 4,99 4.491,00

TOTAL

36.363,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 61.627,00 (Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Vinte e Sete
Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste –Pr, 05 de Outubro de 2017.

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 342/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa  MAURICIA  CARLA PITTNER.

OBJETO:Locação de imóvel para instalação e funcionamento da Coordenadoria da Mulher.

VALOR: 17.100,00 ( Dezessete Mil e Cem Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa
400 02.005.04.122.0201.2008 0 3.3.90.36.15.00

VIGÊNCIA: 05/10/2018

DATA DA ASSINATURA:05/10/2017

MODALIDADE: Processo dispensa nº. 28/2017
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

SEXTA-FEIRA
6 de Outubro de 2017Editais2 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 631

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Locação de imóvel, para instalação

e funcionamento da Coordenadoria Especial

da Mulher, localizado na Rua Conselheiro

Zacarias, nº 731, centro, medindo 101 m² de

área construída e no quadro urbano do

município.

Face o contido nos pareceres exarados pela Assessoria Técnica, Jurídica, Secretaria

da Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para

Locação de imóvel, localizado na Rua Conselheiro Zacarias, nº 731, centro,

medindo 101 m² de área construída e no quadro urbano do município.

Destinado para Instalação e funcionamento da Coordenadoria Especial da Mulher

Ratifico a Declaração de Dispensa de Licitação Nº28/2017, no valor de R$1.425,00
(um mil, quatrocentos e vinte cinco reias) mensais. Totalizando em 12 (doze)

meses R$17.100,00 (dezessete mil e cem reais) , sendo o imóvel de propriedade de

MAURICIA CARLA PITTNER  CPF:766.150.739-00.

Fundamentado no Art. 24 inciso X da Lei 8.666/93.

           Pitanga, 05 de outubro de  2017.

                                              ________________________

Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

5

Extrato de Contrato

Dispensa de Licitação n º 03/2017

Contratante: CISGAP: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-GUARAPUAVA, PINHÃO E
TURVO – CNPJ 07.540.117/0001-07

Contratada: R. B. Lopes Junior Informática- ME.

Objeto: contratação de empresa para Criação, desenvolvimento, hospedagem,
gerenciamento, suporte e manutenção do site do CISGAP.

Valor: R$1.638,00 (Hum mil seiscentos e trinta e oito reais).

Data: 03/10/2017.

Foro: Comarca de Guarapuava/PR.

SEXTA-FEIRA
6 de Outubro de 2017 Editais3Correio do CidadãoAno 2 | Nº 631

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2017/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 127/2017, elaborado pela Modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 081/2017, que tem por objeto VEICULO UTILITARIO NOVO TIPO PICKUP
ZERO QUILOMETRO ANO MODELO 2017/2017, MOTORIZAÇÃO 1.4, CAPACIDADE DE
CARGA 600 KG, POTÊNCIA 86 CV DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELETRICA, COMBUSTIVEL
ETANOL OU GASOLINA COR PREDOMINANTE BRANCA,  pela Proposta mais Vantajosa para
o Município, “MENOR PREÇO POR  ITEM ”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata
de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

LDW MERCANTIL EIRELI ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 23.877.972/0001-64.

ITEM: 01 no valor global de R$ 47.700,00 (Quarenta e Sete Mil Setecentos Reais), sendo que a

mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao

município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 47.700,00 (Quarenta e Sete Mil
Setecentos Reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 05 de Outubro de 2017.

 ______________________
NOEMI DE LIMA MOREIRA

Pregoeira

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 127/2017, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL

Nº 081/2017, que tem por objeto VEICULO UTILITARIO NOVO TIPO PICKUP ZERO QUILOMETRO ANO

MODELO 2017/2017, MOTORIZAÇÃO 1.4, CAPACIDADE DE CARGA 600 KG, POTÊNCIA 86 CV

DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELETRICA, COMBUSTIVEL ETANOL OU GASOLINA COR PREDOMINANTE

BRANCA, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, MENOR PREÇO, POR ITEM, conforme

especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,

HOMOLOGO os objetos ao licitante:

LDW MERCANTIL EIRELI ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 23.877.972/0001-64
ITEM: 01 no valor global de R$ 47.700,00 (Quarenta e Sete Mil Setecentos Reais), sendo que a mesma

apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão

compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao município, cujos

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo

assim um total de R$ 47.700,00 (Quarenta e Sete Mil Setecentos Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Palmital-PR, 05 de Outubro de 2017.

 _________________________
VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA
6 de Outubro de 2017Editais4 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 631

___________________________________________________________________
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

EXTRATO ATA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017
TÉCNICA E PREÇO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 102/2017

Pela Subcomissão Técnica, foram auferidos a seguinte pontuação as empresas
relacionadas abaixo:

Palmital Pr., 05 de outubro de 2017.

ZACARIAS CORREA DE MELO NÉTO

PRESIDENTE

NUMERO EMPRESA NOTA
INVÓLUCRO

A

NOTA
INVÓLUCRO

C

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

01

CASA DA COMUNICAÇÃO S/S LTDA,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº
04.696.947/0001-30

59,48

14,12

73,60

CLASSIFICADA

02 PULSAR CRIAÇÃO DE PROPAGANDA
LTDA - ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
73.636.540/0001-30

52,70

12,60

65,30

CLASSIFICADA

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 137/2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FORMAÇÃO INICIAL PARA AGENTES DE ENDEMIAS E NOÇÕES DE
BIOSSEGURANÇA (CONFORME APROVOAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE).

VALOR TOTAL R$ 16.090,00 (Dezesseis mil reais e Noventa Centavo).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2017.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas

Notas Fiscais.

CONTRATADO: SERVIÇOS NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ/MF: 75.110.585/001-00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:08.002.10.305.1001.2047.3.3.90.39.00.00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de INEXIGIBILIDADE tem fundamento no

artigo 25 Inciso II, da Lei n. 8666/93, em razão de baixo valor, nos termos do Ofício da

Secretaria responsável, bem como parecer jurídico, que embasam esse processo.

     Palmital-PR, 05 de Outubro de 2017.

VALDENEI DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL